
Муниципальное образование Магдагачинского 

муниципального района Амурской области 

муниципальное казенное учреждение  

«Управление образования администрации Магдагачинского района» 
 

 

 

П Р И К А З 

 

11.05.2022г.                                  п. Магдагачи                                          № 198 

 

 

О проведении муниципального конкурса 

видеороликов занятий педагогов дополнительного образования 

«Знаешь? Научи!» 

 

    На основании «Дорожной карты» федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» и выполнения показателей, с целью выявления лучших 

практик и популяризации педагогического опыта в сфере дополнительного 

образования 

п р и к а з ы в а ю: 

          1. Провести  муниципальный конкурс видеороликов занятий педагогов 

дополнительного образования «Знаешь? Научи!» с 16 по 20 мая 2022 года. 

2. Утвердить: 

- Положение о муниципальном конкурсе (приложение 1). 

 3. Руководителям общеобразовательных учреждений  организовать 

работу  по участию педагогов дополнительного образования в конкурсе. 

4. МКУ «ЦБ  по  обслуживанию  МОУ» отдела  образования оплатить  

смету расходов  из  средств  «Программы  развития  образования  

Магдагачинского  района на  2016-2025г.г.» из подпрограммы «Мероприятия 

по развитию кадрового потенциала системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования». 

         5. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на  

заведующего сектора дополнительного образования МБУ «ИМЦ» Е.Ю. 

Пономареву.  

 

Исполняющий обязанности 

директора МКУ 

«Управление образования 

администрации МР» 

  

         

 

           О.Ю. Грекова 

 

 

 

 



Приложение 1  

                                                                   УТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела образования 

                                                                               от 11.05.2022  № 198 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального конкурса 

видеороликов занятий педагогов дополнительного образования 

«Знаешь? Научи!» 

 

На основании «Дорожной карты» федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» и выполнения показателей 

1. С целью выявления лучших практик и популяризации педагогического 

опыта в сфере дополнительного образования. 

1.1. Задачи Конкурса: 

- поднятие престижа педагогов дополнительного образования, успешно 

использующих современные педагогические, воспитательные и прикладные 

технологии; 

- пополнение электронного «Банка лучших практик Амурской области» 

образовательными продуктами, предоставленными педагогами 

дополнительного образования. 

2.  Номинации Конкурса: 

- занятие на свободную тему в рамках дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программы; 

- занятие  направленное на профориентацию, получение первичных навыков 

в профессиональной деятельности, знакомство с профессией. 

3. Порядок проведения Конкурса: 

Муниципальный конкурс видеороликов занятий педагогов 

дополнительного образования «Знаешь? Научи!» с 16 по 20 мая 2022 года. 

Видеоролики занятий и ЧЕК-лист предоставляется 20 мая на адрес 

электронной почты metodmagdagachi@mail.ru с указанием названия 

конкурса. 

 Требования к видеоролику: 

-  Продолжительность ролика 15 минут; 

- Участники: педагог, могут принять участие помощник педагога, группа 

детей; 

- Наличие титульного листа видеоролика с указанием ведомственной 

принадлежности, полное название ОУ, тема, возраст, направленность, ФИО 

педагога, населенный пункт, год.  Все должно быть читаемо и эстетично. 

Если это профориентация, то об этом делается акцент. Представление 

педагога, детского объединения, темы, цели и главных задач (1-2) и что будет 

выполняться, что потребуется. Алгоритм действий, что делается, ТБ, 

промежуточный контроль, рефлексия и демонстрация готового 

продукта/результата. На усмотрение педагога может быть представлено 

фото. 

 

mailto:metodmagdagachi@mail.ru


К видеоролику прилагается Чек-лист/инструкция: Тит.лист, краткая 

Пояснительная записка: адресат, цель, задачи. Используемые материалы 

(недорогие и безопасные), схемы если нужны, алгоритм, ТБ, алгоритм 

выполнения работы и т.д., Рефлексия и фиксация выполнения работ.  

4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА, НАГРАЖДЕНИЕ  

Победители, призеры  конкурса награждаются грамотами, ценными 

призами на улучшение МТБ детского объединения. Лучшие материалы по 

результатам конкурса направляются в ГАУ ДПО «Амурский институт 

развития образования». Итогом конкурса станет создание электронного 

«Банка лучших практик  в сфере дополнительного образования». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


